REPUBLIKA &€ SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 44 daté 26.10.2023

“PEER NJE NDRYSHIM Nii VKB NR. 71 , DATE 27.12.2022 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2023 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2023-2025 Ti BASHKISE SHKODER“TE NDRYSHUAR

“ e

Késhilli i Bashkisé Shkodér, sot né daté 26.10.2023, né mbéshietje (€ neneve 40, 41, 54
germa ‘dh’, 55 pika 3 (€ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar ,t& nenit
45 te ligjit nr.68/2017"" Pér financat vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008
"Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” & ndryshuar, ligjit
nr. 10296 daté¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” (& ndryshuar,”,
Udhézimi i Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar ; Udhézimi Plotésues nr. 2 daté 19.01.2023
“Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023 i ndryshuar , VKB nr. 71 , daté 27.12.2022 “P&r
miratimin ¢ buxhetit t& vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-
2025 & Bashkisé Shkodér* , i ndryshuar, dhe sipas materialit (& pérgatitur nga
Administrata e Bashkisé me propozim t& Kryetarit &8 Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:
1. Miratimin ¢ fondeve pér objektin “Blerje materiale per pérmirésimin e
sinjalistikes dhe rritjen e sigurisé pér lévizjen mé bicikleta (vazhdim) me vleré

10,500,000 leké, sipas fishés bashkélidhur

2. Burimi i ﬁnanbi,mit t€ jeté fondet e trashéguara né programin 05100 “Menaxhimi i
mbetjeve”, zéri shpenzime operative (Art.602), kapitulli 5.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Adresa: Ar. 13 Dhjatori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: keshilibashkiak @ bashkiashkoder gov.af



4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércakiimeve (& pikés 6 (& nenit 55 & ligjit
nr.139/2015 *“Pér veléqeverisjen vendore” i ndryshuar.

KRYEFAR

Oltion LU

Sekretari i

Denis Lesha

Miratuar me 43 vota

Vola Pro 43

Vol Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me dalé 30.10.2023

Adresa: Ar. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web. www.bashkiashkoder gov.al, e-mail: keshillibashkiak @ bashkiashkoder.gov.al



P04570.Q1.OLAI“Blerjec |
materiale pér pérmirésimin

e sinjalistikes dhe rritjen ¢ | Funksioni 4 Céshtje ckonomike

sigurisé pér lévizjen mé | Llojii programit : 04750 Transporti publik
biciklets” (vazhdim)

Nr.1

a) Pershkrimi i shkurter i projektit : Shkodra éshté gyleti i bigikletave ku pérdorues 18 bigikletés jané
jo vetém té rinjté por edhe t& moshuarit. Bigikleta pérbén njé nga mjetet mé té réndésishme (@
transportit. Pér veté réndésiné qé paraqet ky mjet transporti , Plani i Pérgjithshém Vendor i miratuar me
Vendim € Késhillit Kombétar t& Territorit me nr 5 daté 16.09.2017 , pika 3.8.5 Rjeti i bicikletave
pércakion llojet e moduleve t€ kétyre rrugéve si edhe kékresén mér rritjen e sigurisé sé tyre

8 segmente té pérshtatura me modulin_ B
Moduli_B
Né kétg modul korsité e bigikletave jané té integruara me hapésirén e automjeteve. Dy hapesirat ndahen
me sinjalistiké horizontale dhe kané njé system ndarés (& tillé g€ lejojné lidhjen midis tyre. Ky modul
pérshtatet Brenda qytetit (& Shkodrés.

i. Situata

Rrjeti ekzistues i korsisé sé bigikletave &shté rreth 23 km.Bazuar né studimet e kryera rreth 29% e
popullsisé sé qyletit t& Shkodrés pérdor bicikletat,

Né zbatim t& vendimit Nr.31 daté 13.09.2023 “Psr njé ndryshim né VKB nr. 71 daté 27.12.2022 “Per
miratimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 té
Bashkis¢ Shkodér” i ndryshuar, &shté realizuar pérmirésimi i sinjalistikés pér rritjen e sigurisé pér
lévizjen me bicikleta né aksin kryesor Bulevardi “Marin Becikemj”-* Edit’h Durham”- “Mehmet Pashé
Plaku “- “Mbreti Gent” me gjatési 3 km. Realizimi i kétij projekti ka rezultuar i suksesshém pasi ka
rritur siguring pér pérdoruesit e bicikletave, shkurtimin e kohés s& Iévizjes si dhe uljen e rrezikshmérisé
né korsité e lévizjes s& automjeteve.

Duke paré efektshméring e realizimit té kétij projekti, me qéllim pérmirésimin e infrastrukturés rTugore
dhe pér (& rritur siguring pér pérdoruesit e bicikletave, bashkia propozen vazhdimin e projektil pér
pérmirésimin e infrastrukturés pér rritjen e siguris€ pér qytetarét qé lévizin me bicikleta. Ky projekt
propozojmé t€ vijojé fillimisht né “Unazén Peréndimore” dhe mé pas n€ rruge t€ tjera me synimin pér (&
krijuar njé rrjet funksional pér lévizjen me bicikleta.

Projekti parashikon vijézimin e korsisé sé bicikletave duke vendosur sinjalistikén vertikale dhe
horizontale t& saj , njekohésisht do & vendosen * dissuasorit “ apo kufizuesit e rrugés té cilét rritin
siguriné e pérdoruesve té rrugés né masén 93% kjo refervar studimeve europiane. Shpenzimet
parashikohen vetém pér bazén materiale ndérsa punimet do (€ realizohen nga punonjésit e shérbimeve
té Bashkisé,
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ii. Synimi i projektit




Projekti synon n& pérmir&simin e rrjetit ekzistues té bicikletave né njé gjatési prej 6 000 ml duke e rritur
siguring rugore t& tij.

Ndérhyrja pér mitjen e sigurisé do t& b&jé lidhjen e mjetit me mmjetin ekzistues me “Unazén
Peréndimore” me gjatési té pérgjithshme 3.1 km dhe mé pas né rrugé t€ tjera me synimin pér t& krijuar
njé rrjet funksional pér 1&vizjen me bicikleta.
Kérkojmé t& kryejmé kété ndérhyrje shogéruar vijézimin e korsisé s& bicikletave duke vendosur
sinjalistikén vertikale dhe horizontale t& saj , njékohésisht do t& vendosen “ dissuasorét “ apo kufizuesit
e rrrugés € cilet rritin sigurin e pérdoruesve té rrugés né masén 93% kjo referuar studimeve europiane.

Le auto sono i dissuasori migliori?

Se le auto parcheggiano a sinistra della pista ciclabile e ci sono ulterior dissuasori
e molto sicuro per la maggior parte

93..800 6 90

omm )
relativamente sicuro

iii. Aktivitetet kryesore t& projektit

-Pérgatitja e procedurés me objekt: “Blerje materiale pér pérmirésimin e sinjalistikes dhe
rritjen e sigurisé pér lévizjen mé bicikleta” (vazhdim)

- Realizimi i Sinjalistikés Horizontale

- Realizimi i Sinjalistikés Vertikale.

ARUGEKALIMI PER BIGIKLETA, NGJITUR ME TROTUARIN
Tragon filimin ose vazhdimin e nje plste oso korsie, ts mzervuar
per bigklata, ngjitur ose paralel me nje trotuar ose edhe me nje
kalim te razervuar per kembesare. Simbolet mund 1= jene te
anasjelite, per ta troguar pozicienin real ta pistas @ ts tratuam.

2% BASHKIA

@/ SHKODER ;




b) Rezultatet gé prisni

Ndérhyrja do 1€ rrité siguring e pérdoruesve té bicikletave

Pérmirésohet qarkullimi né pérgjithési né qytet

Ulet ndotja mjedisore, pakésim i PM qé gjenerohet nga makinat.

Zvogélim i CO2.

c) Aktoret ¢ mundshém

d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Bashkia Shkodér
Banoret e Bashkisé Shkoder

Bashkia Shkodér

¢) Shpenzimet ¢ Nogaritura ( per cdo aktivitet te mesiperme (pika iii)

. - Totali Ngu kjo:
Shpenzimet per gdo aktivitet 2023 (000 lek) Paga, sig | operative | kapitale
' Blerje materiale per pérmirésimin e
Al sinjalistikes dhe rritjen e sigurisé pér 13,500 10,500
lévizjen mé bicikleta (vazhdim)
Shuma 10,500 10,500
g) Pergatiti dhe ndjek realizimin e
projektit:

I} Periudha ¢ zbatimit(kur fillon, kur perfundon)
' Néntor 2023- Dhjetor 2023

Drejtoria e Shérbime Publike dhe Ndjekjes sé
investimeve né infrastrukturé

Institucion Likuidues: Bashkia Shkoder

ASHKIA

HKODER



